РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

ВАРГАШИНСКИЙ ПОССОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО ПОССОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  20 сентября 2016 года № 175
р.п. Варгаши

О внесении изменений в приложение к Постановлению Администрации Варгашинского поссовета от 7 октября 2014 года №261 «Об утверждении проекта организации безопасности дорожного движения сети автомобильных дорог р.п.Варгаши Варгашинского района Курганской области»

В соответствии с Федеральными законами  от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения» и Уставом Варгашинского поссовета Варгашинского района Курганской области, в целях обеспечения безопасности дорожного движения на территории р.п.Варгаши,
Администрация Варгашинского поссовета постановляет:

1. Внести в приложение к Постановлению Администрации Варгашинского поссовета от 7 октября  2014 года №261 «Об утверждении проекта организации безопасности дорожного движения сети автомобильных дорог р.п.Варгаши Варгашинского района Курганской области» следующие изменения:
1.1. В таблице 15.1. «Ведомость размещения дорожных знаков» Раздела 15. «Автомобильная дорога ул.Чкалова» исключить строки 1, 2, 44, 45, 60, 61, 66, 67, 81, 82, 83.

1.2. В таблице 15.6. «Ведомость наличия светофорных объектов» Раздела 15. «Автомобильная дорога ул.Чкалова» исключить строки 1, 2.

1.3. Таблицу 15.1. «Ведомость размещения дорожных знаков» Раздела 15. «Автомобильная дорога ул.Чкалова» строки 6, 7, 62, 63, 64, 65 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.4. Таблицу 15.5. «Ведомость наличия пешеходных переходов» Раздела 15. «Автомобильная дорога ул.Чкалова» строку 1 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

1.5. В таблице 15.7. «Ведомость размещения пешеходных ограждений» Раздела 15. «Автомобильная дорога ул.Чкалова» исключить строки 1, 2, 3, 4.

2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом Варгашинского поссовета Варгашинского района Курганской области.

3.  Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава Варгашинского поссовета                                                                 В.В. Иванов
	ПРОЕКТ ПОДГОТОВЛЕН: Администрацией Варгашинского поссовета

	Заместитель Главы Варгашинского поссовета, начальник отдела жилищно-

коммунального хозяйства, земельных

и имущественных отношений
	___________________
	Н.Г.Архипова

	«____» _____________2016года

	ПРОЕКТ СОГЛАСОВАН:

	Начальник отдела организационной и правовой работы
	___________________
	А.Ю.Анискина

	«____» _____________2016года

	Приложение 1 к Постановлению Администрации Варгашинского поссовета от 20 сентября 2016 года № 175 «О внесении изменений в приложение к Постановлению Администрации Варгашинского поссовета от 7 октября 2014 года № 261 «Об утверждении проекта организации безопасности дорожного движения сети автомобильных дорог р.п.Варгаши Варгашинского района Курганской области»

15.1. Ведомость размещения дорожных знаков

	№ п/п
	Номер знака

По ГОСТ Р

53290-2004
	Наименование знака
	Типоразмер

знака
	Площадь знаков

м2 (для знаков

индивидуального

проектирования)
	Адрес,

(км+м)
	Установлено/

требуется

установить
	Количество
	Местоположение

	ЗНАКИ ПРИОРИТЕТА

	6
	2.2
	«Конец главной дороги»
	1

	0+18
	установлено
	1

	слева

	7
	2.4
	«Уступите дорогу»
	1

	0+18
	установлено
	1

	слева

	ЗНАКИ ОСОБЫХ ПРЕДПИСАНИЙ

	62
	5.19.1
	«Пешеходный переход»
	1

	0+12
	установлено
	1
	справа

	63
	5.19.2
	«Пешеходный переход»
	1

	0+12
	установлено
	1
	справа

	64
	5.19.2
	«Пешеходный переход»
	1

	0+18
	установлено
	1

	слева

	65
	5.19.1
	«Пешеходный переход»
	1

	0+18
	установлено
	1

	слева

Приложение 2 к Постановлению Администрации Варгашинского поссовета от 20 сентября 2016 года № 175 «О внесении изменений в приложение к Постановлению Администрации Варгашинского поссовета от 7 октября 2014 года № 261 «Об утверждении проекта организации безопасности дорожного движения сети автомобильных дорог р.п.Варгаши Варгашинского района Курганской области»
15.5. Ведомость наличия пешеходных переходов

	№ п/п
	Адрес, км+м
	Вид перехода
	Расположение перехода
	Наличие пешеходных дорожек от места остановки общественного транспорта до пешеходного перехода

	1
	0+12
	надземный
	в одном уровне
	нет